UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
* YHUBEP3MTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
3 ¢ "MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

Bps ocHosa na wnen 114 craB | u crap 4
anvHeja 3, a BO Bpeka co wieH 37 ox on
3aKOHOT ~ 3a  BHCOKOTO  0GpasoBaHHe
(“Cn.ecuuk na PM” Gp. 82/18) u wien 61
on Craryor Ha VYHuBepsuteroT ,Majka
Tepesa” Bo Cxomje, u Omyka 6p. 0203-62/1
oa 25.10.2019 rommHa 3a pacmuuiyBame
u300pM 332 WIEHOBH W IpeTcelarel Ha
CTyleHTCKO cobpanue Ha @akyiaTeToT 3a
Texnomomku Hayxwu, Jexanor Ha
®axynreror 3a Texnonowku Hayku Ha nen
25.10.2019 pacrnuinysa

OTJAC
3a u300p Ha WIEHOBH H NpeTcelaTe] HA
CTY/IeHTCKO coOpanue Ha DaKy/ITeToT 32
Texnoaomkn Hayku

Ce pacnuuiysa ormac 3a usbop Ha:

1) 10 (necer) uneHoeu Ha CTyJeHTCKOTO
coOpaHue Ha  @akynTreToT  3a
Texnonowku Hayku u

2) 1 (enen) [Mpercenaren Ha CTyAeHTCKOTO
cobpanue Ha  QakynateTor  3a
Texnonomxku Hayku.

Ilparo na ce mpujaBar 3a 4neHOBM Ha
@axyATeTCKO CTYAGHTCKO cofpaHue HMaar
CHTe Pe/IOBHH CTyJeHTH Ha DakysreroT 3a
Texnonomkn Hayku Ko ce sanuimand Ha
CTyauH Bo akajgeMmckata 2019/2020 rogusa.

[IpaBo na ce mpujasar 3a Ilpercenaren
Ha @akynTEeTCKOTO CTYAEHTCKO cofpaHue
UMaaT CHUTE PEJOBHH CTYIEHTH Ha
@akynreroT 3a TexHonowkn Hayku kou ce
3aNMOIaHH HAa CTYJWM BO AaKaJeMCcKaTa
2019/2020 roguHa.

Manpator Ha wu3bpanure 4YIEHOBH Ha
DaKyaTETCKOTO CTYCHTCKO colpaHue H Ha
I[1percenarenor Ha DaKyJITETCKOTO
CTyINeHTCKO coOpanue Tpae | (eana) roguna
H 3a10YHYBa OJ1 IGHOT Ha U300pOT.

I'macamero 3a u300p Ha UJIEHOBH WU
Ilpercenaren Ha DaKynTeTcKoTO
CTYJIEHTCKO coOpaHue Ke ce OApXKH Ha JeH
06.11.2019 romuna, ox 09:00 no 15:00 yacor
BO mpoctopuuTe Ha Daky/iTeTor 3a
Texnonowku Hayku, Bo yuunuuiara b4.

Yuusepsuter , Majka Tepeza“ so Cxomje
Daxynrer 3a Texnonomku Hayxu
Universiteti “Néné Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave Teknologjike

bp./Nr. -
o 0JDS EP/,

Né bazé t& nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 anileja 3, né lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e
RM-sé nr.82/18) dhe nenit 61 t& Statutit t&
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup dhe
Vendimin nr.0203-62/1 i datés 25.10.2019
pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétar dhe
Kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit t&
Shkencave Teknologjike, Dekani i Fakultetit

t€ Shkencave Teknologjike me daté
25.10.2019 shpall:
KONKURS

pér zgjedhje té anétaréve dhe Kryetarit
té Kuvendit studentor té Fakultetit té
Shkencave Teknologjike
Shpallet konkurs pér zgjedhje té:
1) 10 (dhjets) anétéréve té Kuvendit
studentor t& Fakultetit t& Shkencave

Teknologjike dhe
2) 1 (njé) Kryetar t&¢ Kuvendit studentor
té Fakultetit té

ShkencaveTeknologjike.

Té drejté konkurimi pér anétars t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit kang té
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Teknologjike t& cilét jang
regjistruar né studimet e vitit akademik
2019/2020.

Té drejté konkurimi pér Kryetar té
Kuvendit studentor t&€ Fakultetit kang t&
gjithé studentét e rregullt t&€ Fakultetit t&
Shkencave Teknologjike t& cilét jané
regjistruar né studimet e vitit akademik
2019/2020.

Mandati i anétaréve t& zgjedhur t&
Kuvendit studentor té Fakultetit dhe i
Kryetarit t¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (nj€) vit dhe fillon q& nga dita e
zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje t& anétaréve dhe t&
Kryetarit t&¢ Kuvendit studentor té Fakultetit
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Kanpunarure 3a wieHosH u llpercenaren
Ha DakynTEeTCKOTO CTyAEHTCKO cobpanue
NOJIHECYBAAT:
- Tlpujasa (obpasen Koj ce nojura BO
apxuBara Ha QaKyJITeTOT)
- Buorpadmuja u
- TloTspaa 3a peIOBEH CTYJEHT 3aIHLIAH
Bo akazemckara 2019/2020 roauna.
Ornacor Tpae 7 (ceayM) AeHa Ol I€HOT
Ha o0jaByBameTO Ha OriacHara tadna v Ha
peG cTpaHata Ha YHMBEp3WTETOT ,Majka
Tepesa” Bo Ckomje, TNOYHYBajKH OX
25.10.2019 ropuna.
[TpujaBuTe CO MOTPEOHUTE TOKYMEHTH 11O
OrlacoT Ce TMOJHECYBaaT HajKacHO [10
04.11.2019  roauna, po  Hsbopuata

KOMMCH]a, TIpeKy apxupata Ha PaKkyjITeTOT
3a Texuonourky Hayku.

Vausepiuter ,,Majka Tepeza® Bo Crorje
Maxynrer 3a Texuonowky Hayku
Universiteti “Nén¢ Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave Teknologjike

bp./Nr.

On/Prej

do té& mbahet né daté 06.11.2019, nga ora
09:00 deri né¢ orén 15:00 né hapésirat e
Fakultetit t&¢ Shkencave Teknologjike, né
mésojtoren B4.
Kandidatét pér anétaré dhe Kryetar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné:
-Fletéparagitie (formular q& merret tek
arkiva e Fakultetit)
-Biografi dhe
-Vértetim se éshté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2019/2020.
Konkursi zgjat 7 (shtat€) dité qé nga dita e
publikimit né tabelén e shpalljeve dhe ne
web fagen e Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, duke filluar nga data 25.10.2019.
Pas  shpalljes fletéparaqitjet
dokumentet e nevojshme dorézohen mé sé
voni deri né daté 04.11.2019 deri tek
Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés sé
Fakultetit t& ShkencaveTeknologjike.
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Bp3s ocHopa Ha unen 114 crtaB 1 u crap 4
anuHeja 3, a BO Bpcka co wieH 37 ox o
3aKkOHOT 33  BHCOKOTO  06pazoBaHue
(“Cn.ecuuk Ha PM” Gp. 82/18) u wien 61
o CrarytoT Ha YHuBepsureroT ,Majka
Tepesa™ Bo Ckonje, [lexarnot Ha MakynteTor
3a TexHonowku Hayku nonece

OdJNYKA
32 pacnHIIyBamke H3G0PH 32 YJICHOBH M
IIpercenaten na Crygenrtceko cobpanue
Ha @akyiareror 3a Texnosomkn Haykn

1.Ce pacnmmrysaar m3Gopu 3a 10 (mecer)
WieHoBH Ha DaKy/JITE€TCKO CTYIEHCTKO
cobpanme u 1 (emen) Ilpercenaren Ha
DakyJTeTCKO CTYAEHTCKO coOpaHHe Ha
®@akynrerot 3a Texnonomku Hayku, ko ke
ce cripoenat Ha zieH 06.11.2019 roguna ro
yuunauia b4 ,  Bo OGjekror B (men of
O.V.”Konrpecu u  ManHactiput”), on
Yuueepsureror “Majka Tepeza” so Ckorije.

2.Ce wumenypa MHsGopra komucuja 3a
CIIPOBE/lyBare Ha U300pPUTE 32 YIICHOBU Ha
DaryITeTCKOTO CTYAEHTCKO cobpaHue M 3a
uzbop Ha Ilpercenaten Ha dakynarercko
CTYAeHTCKO cobpanue Ha DakynrTeTor 3a
Texnonomku Hayku Bo ciietHHOT cocTas:

1.Mp.Apwura Cabpuy
(acucrent)- [percenaren,
2.Mp.Hopa JIumanu ( acuctenT) - Unew,
3.Mnupe Mucunu crynent — Unen,
4.@namyp A3usu (ctyneHr)- Unen,
5.bnepra Ajaunu (ctyaenr) - Unen.

Xanujaxa

3.Ce zanomkyBa Mabophara kommucHja o
wied 2 on osaa Opnyka wusGopure 3a
YieHOBH Ha DakynTeTCKOTO CTYAEHTCKO
cobpanue u 3a [lpercemaren  Ha
DakynTeTCKOTO CTYAEHTCKO cOBpaHue Jia ru
peam3upa BO COIVIACHOCT €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOOpasoBanue u Craryror Ha
Vuuepsureror ,,Majka Tepeza® Bo Ckorje.

Yaurepauter , Majka Tepesa“ Bo Cronje
Daxynrer 3a Texmonoumu Hayxn
Universiteti “Néné Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave Teknologjike

bp./Nr. =~
On/Prej B g

NE bazé t€ nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 anileja 3, né lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e
RM-s€ nr.82/18) dhe nenit 61 t& Statutit t&
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup,
Dekani i  Fakultetit t& Shkencave
Teknologjike solli:

VENDIM

pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétaré
dhe Kryetar té¢ Kuvendit studentor té
Fakultetit t¢ Shkencave Teknologjike

1.Shpallen zgjedhjet pér 10 (dhejté) anétar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe 1 (nj&)
Kryetar t&¢ Kuvendit studentor t&¢ Fakultetit
prané Fakultetit t&€ Shkencave Teknologjike,
qé do t& mbahen né daté 06.11.2019 né
méséjtoren B4, né godinén B (pjesa e SH.F.
“Kongresi i Manastirit”) t&€ Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup.

2.Emérohet Komisioni  zgjedhor  pér
mbajtien e zgjedhjeve pér anétaré t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe pér
Kryetar t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
prané Fakultetit t&¢ Shkencave Teknologjike
né kété pérbérje:

1.  Mr.Arita
(asistente)- Kryetare,
2.Mr.Nora Aliti (asistente) — Anétare,
3. Ilire Misini (studente) — Anétare,
4. Flamur Azizi (student) - Anétare,
5.Blerta Ajdini (studente) - Anétare.
3.Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij
Vendimi obligohet qé zgjedhjet pér anétar
t& Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe pér
Kryetar t& Kuvendit studentor té Fakultetit
t’i realizojé né pajtueshméri me Ligjin pér

Sabriu  Haxhijaha
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4.0Baa Opnyka BIEryea BO CHIIA CO ICHOT
Ha JIOHECYBaMETO.

IIpasna noyka: Mmenysanure npotus osaa
Omnyka WMaaT TNpaBO Ha MPHIOBOP M0
Hekanot Ha dakynreToT, Bo pok ox 15 nena
O/ IeHOT Ha npHeMoT Ha Omiykara.

JocTaBeno 10: WICGHOBUTE Ha KOMHCH]aTa,
OJIeNIeHHe 3a CTYJAGHTCKH INpamiamba U
apxuBa.

Yhusepauter , Majka Tepesa® o Cxormje
Daxynret 3a Texnonomkn Hayxu
Universiteti “Néng Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave Teknologjike

Bp./Nr.

On/Prej

arsimin e larté dhe Statutin e Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup.

4Ky vendim hyn né fuqi qé nga dita e
sjelljes.

Késhillé juridike: Té eméruarit kundér kétij
Vendimi kané t& drejté ankese deri tek
Dekani i Fakultetit, né afat 15 ditor q& nga
dita e pranimit t& Vendimit.

Dorézuar deri tek: anétarét e komisionit,
shérbimi pér ¢&shtje studentore dhe arkiva.
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